
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 5 августа 2024 года № 62
п. Мирный

О внесении изменений в 
решение Совета сельского 
поселения Кемское от 
21.12.2023 № 40

Рассмотрев ходатайство Главы сельского поселения Кемское, Совет 
сельского поселения Кемское РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Кемское от 
21 декабря 2023 года № 40 «О бюджете сельского поселения Кемское 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с последующими 
изменениями) следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1 цифры «4 679,3» и «4 945,3» заменить 
соответственно цифрами «4 774,1» и «5 040,1»;

2) в подпункте 2 пункта 1 цифры «4 157,1» заменить цифрами 
«3 993,2»;

3) приложения 1, 2, 3, 4, 6 и 8 изложить в новой редакции согласно 
приложениям 1-6 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.



"Приложение 1 
к решению Совета сельского поселения 

Кемское от 21.12.2023 № 40 
"О бюджете сельского поселения Кемское 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов"

ИСТОЧНИКИ
ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ 
НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

Приложение 1
к решению Совета сельского поселения Кемское

от 05.08.2024 № 62

(тыс. рублей)
Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

подстатьи, элемента, вида источников 
финансирования дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов 
бюджетов Российской Федерации

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5

837 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 266,0 0,0 0,0

837 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4 774,1 -3 993,2 -4 188,1
837 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений -4 774,1 -3 993,2 -4 188,1
837 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5 040,1 3 993,2 4 188,1
837 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 5 040.1 3 993,2 4 188,1
It



"Приложение 2 
к решению Совета сельского поселения 

Кемское от 21.12.2023 № 40 
"О бюджете сельского поселения Кемское 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов"

ОБЪЕМ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ,
ФОРМИРУЕМЫЙ ЗА СЧЕТ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ,

А ТАКЖЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ,
НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

Приложение 2
к решению Совета сельского поселения Кемское

от 05.08.2024 № 62

(тыс. рублей)
Код Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 292,0 296,0 300,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 482,1 3 697,2 3 888,1
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 4 482,1 3 697,2 3 888,1
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 3 816,5 3 252,3 3 263,1
2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 911,7 1 148,2 1 088,3

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 2 904,8 2 104,1 2 174,8

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Р о с с и й с к о й  Федерации (межбюджетные субсидии) 382,2 145,6 309,5

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 382,2 145,6 309,5
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 162,1 178,0 194,2
2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов 160,1 176,0 192,2

2 02 36900 10 0000 150 Единая субвенция бюджетам сельских поселений из 
бюджета субъекта Российской Федерации 2,0 2,0 2,0

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 121,3 121,3 121,3
2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями 121,3 121,3 121,3

ВСЕГО ДОХОДОВ 4 774,1 3 993,2 4 188,1
II



"Приложение 3 
к решению Совета сельского поселения 

Кемское от 21.12.2023 № 40 
"О бюджете сельского поселения Кемское 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

Приложение 3
к решению Совета сельского поселения Кемское

от 05.08.2024 № 62

(тыс. рублей)
Нанмеиовапне Раздел Под

раздел
Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 3 071,2 2 430,4 2 355,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 1 030,5 804,1 804,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 1 854,9 1 464,1 1 389,4

из них
Межбюджетные трансферты 01 04 23,4 23,4 23,4

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в 
сфере физической культуры и спорта 01 04 3,6 3,6 3,6
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
внутреннему финансовому контролю 01 04 3,8 3,8 3,8
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в 
сфере культуры (администрирование) 01 04 16,0 16,0 16,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 151,6 151,6 151,6

из них
Межбюджетные трансферты 01 Об 151,6 151,6 151,6

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
формированию, исполнению бюджета поселения, подготовке проектов 
правовых актов по установлению, изменению и отмене местных 
налогов и сборов поселения 01 06 103,5 103,5 103,5
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
внешнему финансовому контролю 01 Об 48,1 48,1 48,1

Резервные фонды 01 11 3,0 3,0 3,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 31,2 7,6 7,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 160,1 176,0 192,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 160,1 176,0 192,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 50,0 30,0 30,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 50,0 30,0 30,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 902,6 411,9 575,8
Благоустройство 05 03 902,6 411,9 575,8
ОБРАЗОВАНИЕ 07 5,0 5,0 5,0
Молодежная политика 07 07 5,0 5,0 5,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 445,3 445,3 445,3
Культура 08 01 445,3 445,3 445,3

из них
Межбюджетные трансферты 08 01 445,3 445,3 445,3

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в 
сфере культуры 08 01 445,3 445,3 445,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 305,9 305,9 305,9
Пенсионное обеспечение 10 01 305,9 305,9 305,9



Наименование Раздел Под-
раздел

Сумма
2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 100,0 100,0 100,0
Физическая культура 11 0 1 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0

из них
Межбюджетные трансферты И 01 100,0 100,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в 
сфере физической культуры и спорта 11 01 100,0 100,0 100,0

Итого расходов 5 040,1 3 904,5 4 009,9
условно утверждаемые расходы 88,7 178,2
Всего расходов 5 040,1 3 993,2 4 188,1

из них
иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет 
муниципального района 720,3 720,3 720,3



"Приложение 4 
к решению Совета сельского поселения 

Кемское от 21.12.2023 № 40 
"О бюджете сельского поселения Кемское 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов1'

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 

И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ)
ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 ГОДА

Приложение 4
к решению Совета сельского поселения Кемское

от 05.08.2024 № 62

(тыс. рублей)
Наименование Раздел Под

раздел
Целевая статья Вид

расходов Сумма
2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 3 071,2 2 430,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1 030,5 804,1
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 02 91 0 00 00000 1 030,5 804,1
Глава муниципального образования 01 02 91 1 00 00000 1 030,5 804,1
Расходы на обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 02 91 1 00 00190 1 030,5 804,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 91 1 00 00190 120 1 030,5 804,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 1 854,9 1 464,1
Осуществление переданных полномочий 01 04 73 0 00 00000 2,0 2,0
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями 
закона области от 8 декабря 2010 года№ 2429-03 "Об административных 
правонарушениях в Вологодской области", в соответствии с законом области от 28 ноября 
2005 года№ 1369-03 "О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере административных отношений" 01 04 73 0 00 72310 2,0 2,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 73 0 00 72310 240 2,0 2,0
Иные межбюджетные трансферты 01 04 76 0 00 00000 23,4 23,4
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере физической 
культуры и спорта 01 04 76 5 00 00000 3,6 3,6
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными Соглашениями 01 04 76 5 00 64010 3,6 3,6
Иные межбюджетные трансферты 01 04 76 5 00 64010 540 3,6 3,6
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по внутреннему 
финансовому контролю 01 04 76 7 00 00000 3,8 3,8
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными Соглашениями 01 04 76 7 00 64010 3,8 3,8
Иные межбюджетные трансферты 01 04 76 7 00 64010 540 3,8 3,8
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере культуры 
(администрирование) 01 04 76 9 00 00000 16,0 16,0
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными Соглашениями 01 04 76 9 00 64010 16,0 16,0
Иные межбюджетные трансферты 01 04 76 9 00 64010 540 16,0 16,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 91 0 00 00000 1 829,5 1 438,7
Расходы на обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 04 91 0 00 00190 1 758,6 1 367,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 91 0 00 00190 120 1 018,8 711,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 91 0 00 00190 240 731,8 647,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 0 00 00190 850 8,0 8,0
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, не являющихся 
муниципальными служащими 01 04 91 0 00 00191 70,9 70,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 91 0 00 00191 120 70,9 70,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 151,6 151,6
Иные межбюджетные трансферты 01 Об 76 0 00 00000 151,6 151,6
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по формированию, 
исполнению бюджета поселения, подготовке проектов правовых актов по установлению, 
изменению и отмене местных налогов и сборов поселения 01 06 76 1 00 00000 103,5 103,5
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными Соглашениями 01 06 76 1 00 64010 103,5 103,5
Иные межбюджетные трансферты 01 06 76 1 00 64010 540 103,5 103,5
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по внешнему 
финансовому контролю 01 06 76 8 00 00000 48,1 48,1
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными Соглашениями 01 06 76 8 00 64010 48,1 48,1
Иные межбюджетные трансферты 01 06 76 8 00 64010 540 48,1 48,1



Наименование Раздел Под-
радел

Целевая статья Вид
расходов

Сумма
2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7
Резервные фонды 01 11 3,0 3,0
Резервные фонды 01 11 70 0 00 00000 3,0 3,0
Резервные фонды местной администрации 01 11 70 5 00 00000 3,0 3,0
Резервные средства 01 11 70 5 00 00000 870 3,0 3,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 31,2 7,6
Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 97 0 00 00000 31,2 7,6
Взнос в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Вологодской области" 01 13 97 0 00 21080 4,2 3,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 97 0 00 21080 850 4,2 3,6
Выполнение других обязательств государства 0 1 13 9700021110 27,0 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для осуществления государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 97 0 00 21110 240 27,0 4,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0 2 160,1 176,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0 2 03 160,1 176,0
Осуществление переданных полномочий 0 2 03 73 0 00 00000 160,1 176,0
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений 0 2 03 73 0 00 51180 160,1 176,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0 2 03 73 0 00 51180 1 2 0 160,1 176,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 50,0 30,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 03 1 0 50,0 30,0
Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения 
Кемское на 2021-2025 годы" 03 10 0 1  0  0 0  0 0 0 0 0 50,0 30,0
Основное мероприятие "Выполнение первичных мер пожарной безопасности" 03 10 01 0 04 00000 50,0 30,0
Мероприятия, связанные с обеспечением безопасности и жизнедеятельности 03 1 0 01 0 04 23010 50,0 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 1 0 01 0 04 23010 240 50,0 30,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 05 902,6 411,9
Благоустройство 05 03 902,6 411,9
Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения 
Кемское на 2021-2025 годы" 05 03 01 0  0 0  0 0 0 0 0 902,6 411,9
Основное мероприятие "Благоустройство территории сельского поселения" 05 03 0 1  0  0 1  0 0 0 0 0 193,6 151,3
Мероприятия в части содержания контейнерных площадок и мест накопления твердых 
коммунальных отходов на территории поселения 05 03 01 0 0 1  2 0 1 1 0 121,3 121,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 01 0  0 1  2 0 1 1 0 240 121,3 121,3
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 01 0 01 20250 72,3 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 01 0 01 20250 240 72,3 30,0
Основное мероприятие "Организация уличного освещения" 05 03 0 1  0  0 2  0 0 0 0 0 589,0 245,6
Организация уличного освещения населенных пунктов поселения 05 03 01 0  0 2  2 0 2 2 0 2 0 0 ,0 95,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 01 0  0 2  2 0 2 2 0 240 2 0 0 ,0 95,5
Мероприятия на организацию уличного освещения 05 03 01 0 02 71090 163,9 0 ,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 01 0 02 71090 240 163,9 0 ,0

Мероприятия по обустройству систем уличного освещения 05 03 01 0 02 73350 218,3 145,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 01 0 02 73350 240 218,3 145,6
Софинансирование мероприятий по обустройству систем уличного освещения 05 03 01 0 02 S3350 6,8 4,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 01 0 02 S3350 240 6,8 4,5
Основное мероприятие "Благоустройство и содержание кладбищ" 05 03 01 0 03 00000 1 2 0 ,0 15,0
Организация и содержание мест захоронения 05 03 01 0 03 20240 1 2 0 ,0 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 01 0 03 20240 240 1 2 0 ,0 15,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 5,0 5,0
Молодежная политика 07 07 5,0 5,0
Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 79 0 00 00000 5,0 5,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 79 0 00 20590 5,0 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 79 0 00 20590 240 5,0 5,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 445,3 445,3
Культура 08 0 1 445,3 445,3
Иные межбюджетные трансферты 08 01 76 0 00 00000 445,3 445,3
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере культуры 08 01 76 4 00 00000 445,3 445,3
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными Соглашениями 08 0 1 76 4 00 64010 445,3 445,3
Иные межбюджетные трансферты 08 01 76 4 00 64010 540 445,3 445,3



Наименование Раздел Под
раздел

Целевая статья Вил
расходов

Сумма
2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7
С О Ц И А Л ЬН А Я  П О ЛИ ТИ КА 10 305,9 305,9
Пенсионное обеспечение 10 01 305,9 305,9
Мероприятия в сфере социальной политики 10 01 83 0 00 00000 305,9 305,9
Пенсионное обеспечение за выслугу лет 10 01 83 0 00 83010 305,9 305,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 83 0 00 83010 310 305,9 305,9
Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л ЬТУ РА  И  С П ОРТ 11 100,0 100,0
Физическая культура 11 01 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 11 01 76 0 00 00000 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере физической 
культуры и спорта 11 01 76 5 00 00000 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными Соглашениями 11 01 76 5 00 64010 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 11 01 76 5 00 64010 540 100,0 100,0
Итого расходов 5 040,1 3 904,5
условно утверждаемые расходы 88,7
Всего расходов 5 040,1 3 993,2



"Приложение 6 
к решению Совета сельского поселения 

Кемское от 21.12.2023 № 40 
"О бюджете сельского поселения Кемское 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов"

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ 

ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ И (ИЛИ) ЦЕЛЕВЫМ 
СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕНРОГРАММПЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ),

ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 
НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 ГОДА

Приложение 5
к решению Совета сельского поселения Кемское

от 05.08.2024 № 62

(тыс. рублей)
Наименование ПРЕС Раздел Под

раздел
Целевая статья Вид

раыодов Сумма
2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация сельского поселения Кемское 837 5 040,1 3 904,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 837 01 3 071,2 2 430,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 837 01 02 1 030,5 804,1
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 837 01 02 91 0 00 00000 1 030,5 804,1
Глава муниципального образования 837 01 02 91 1 00 00000 1 030,5 804,1
Расходы на обеспечение функционирования органов местного самоуправления 837 01 02 91 1 00 00190 1 030,5 804,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 837 01 02 91 1 00 00190 120 1 030,5 804,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 837 01 04 1 854,9 1 464,1
Осуществление переданных полномочий 837 01 04 73 0 00 00000 2,0 2,0
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими 
статьями закона области от 8 декабря 2010 года № 2429-03 "Об административных 
правонарушениях в Вологодской области", в соответствии с законом области от 28 
ноября 2005 года№  1369-03 "О наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями в сфере административных 
отношений" 837 01 04 73 0 00 72310 2,0 2,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 01 04 73 0 00 72310 240 2,0 2,0
Иные межбюджетные трансферты 837 01 04 76 0 00 00000 23,4 23,4
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере 
физической культуры и спорта 837 01 04 76 5 00 00000 3,6 3,6
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 01 04 76 5 00 64010 3,6 3,6
Иные межбюджетные трансферты 837 01 04 76 5 00 64010 540 3,6 3,6
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по внутреннему 
финансовому контролю 837 01 04 76 7 00 00000 3,8 3,8
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 01 04 76 7 00 64010 3,8 3,8
Иные межбюджетные трансферты 837 01 04 76 7 00 64010 540 3,8 3,8
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере культуры 
(администрирование) 837 01 04 76 9 00 00000 16,0 16,0
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 01 04 76 9 00 64010 16,0 16,0
Иные межбюджетные трансферты 837 01 04 76 9 00 64010 540 16,0 16,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 837 01 04 91 0 00 00000 1 829,5 1 438,7
Расходы на обеспечение функционирования органов местного самоуправления 837 01 04 91 0 00 00190 1 758,6 1 367,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 837 01 04 91 0 00 00190 120 1 018,8 711,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 01 04 91 0 00 00190 240 731,8 647,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 837 01 04 91 0 00 00190 850 8,0 8,0
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, не 
являющихся муниципальными служащими 837 01 04 91 0 00 00191 70,9 70,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 837 01 04 91 0 00 00191 120 70,9 70,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 837 01 06 151,6 151,6
Иные межбюджетные трансферты 837 01 06 76 0 00 00000 151,6 151,6

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
формированию, исполнению бюджета поселения, подготовке проектов правовых 
актов по установлению, изменению и отмене местных налогов и сборов поселения 837 01 06 76 1 00 00000 103,5 103,5



Наименование ГРБС Раздел Под
раздел

Целевая статья Вид
расходов

Сумма
2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные межбюджетшие трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 0 1 06 76 1 00 64010 103,5 103,5
Иные межбюджетные трансферты 837 01 06 76 1 00 64010 540 103,5 103,5
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по внешнему 
финансовому контролю 837 01 06 76 8 00 00000 48,1 48,1
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 01 06 76 8 00 64010 48,1 48,1
Иные межбюджетные трансферты 837 01 06 76 8 00 64010 540 48,1 48,1
Резервные фонды 837 01 11 3,0 3,0
Резервные фонды 837 01 11 70 0 00 00000 3,0 3,0
Резервные фонды местной администрации 837 01 11 70 5 00 00000 3,0 3,0
Резервные средства 837 01 11 70 5 00 00000 870 3,0 3,0
Другие общегосударственные вопросы 837 01 13 31Д 7,6
Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 837 01 13 97 0 00 00000 31,2 7,6
Взнос в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Вологодской области" 837 01 13 97 0 00 21080 4,2 3,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 837 01 13 97 0 00 21080 850 4,2 3,6
Выполнение других обязательств государства 837 01 13 97 0 00 21110 27,0 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для осуществления государственных 
(муниципальных) нужд 837 01 13 97 0 00 21110 240 27,0 4,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 837 02 160,1 176,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 837 02 03 160,1 176,0
Осуществление переданных полномочий 837 02 03 73 0 00 00000 160,1 176,0
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений 837 02 03 73 0 00 51180 160,1 176,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 837 02 03 73 0 00 51180 120 160,1 176,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 837 03 50,0 30,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 837 03 10 50,0 30,0
Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского 
поселения Кемское на 2021-2025 годы" 837 03 10 01 0 00 00000 50,0 30,0

Основное мероприятие "Выполнение первичных мер пожарной безопасности" 837 03 10 01 0 04 00000 50,0 30,0
Мероприятия, связанные с обеспечением безопасности и жизнедеятельности 837 03 10 01 0 04 23010 50,0 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 03 10 01 0 04 23010 240 50,0 30,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 837 05 902,6 411,9
Благоустройство 837 05 03 902,6 411,9
Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского 
поселения Кемское на 2021-2025 годы" 837 05 03 01 0 00 00000 902,6 411,9
Основное мероприятие "Благоустройство территории сельского поселения" 837 05 03 01 0 01 00000 193,6 151,3
Мероприятия в части содержания контейнерных площадок и мест накопления 
твердых коммунальных отходов на территории поселения 837 05 03 01 001 20110 121,3 121,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 05 03 01 001 20110 240 121,3 121,3
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 837 05 03 01 0 01 20250 72,3 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 05 03 01 0 01 20250 240 72,3 30,0
Основное мероприятие "Организацияуличного освещения" 837 05 03 01 0 02 00000 589,0 245,6
Организация уличного освещения населенных пунктов поселения 837 05 03 01 0 02 20220 200,0 95,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 05 03 01 0 02 20220 240 200,0 95,5
Мероприятия на организацию уличного освещения 837 05 03 01 0 02 71090 163,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 05 03 01 0 02 71090 240 163,9 0,0
Мероприятия по обустройству систем уличного освещения 837 05 03 01 0 02 73350 218,3 145,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 05 03 01 0 02 73350 240 218,3 145,6
Софинансирование мероприятий по обустройству систем уличного освещения 837 05 03 01 0 02 S3350 6,8 4,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 05 03 01 0 02 S3350 240 6,8 4,5
Основное мероприятие "Благоустройство и содержание кладбищ" 837 05 03 01 0 03 00000 120,0 15,0
Организация и содержание мест захоронения 837 05 03 01 0 03 20240 120,0 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 05 03 01 0 03 20240 240 120,0 15,0
ОБРАЗОВАНИЕ 837 07 5,0 5,0
Молодежная политика 837 07 07 5,0 5,0
Организационно-воспитательная работа с молодежью 837 07 07 79 0 00 00000 5,0 5,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 837 07 07 79 0 00 20590 5,0 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 07 07 79 0 00 20590 240 5,0 5,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 837 08 445,3 445,3



Наименование ГРЕС Раздел Под
раздел

Целевая статья Вид
расходов

Сумма
2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Культура 837 08 01 445,3 445,3
Иные межбюджетные трансферты 837 08 01 76 0 00 00000 445,3 445,3
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере культуры 837 08 01 76 4 00 00000 445,3 445,3
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 08 01 76 4 00 64010 445,3 445,3
Иные межбюджетные трансферты 837 08 01 76 4 00 64010 540 445,3 445,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 837 10 305,9 305,9
Пенсионное обеспечение 837 10 01 305,9 305,9
Мероприятия в сфере социальной политики 837 10 01 83 0 00 00000 305,9 305,9
Пенсионное обеспечение за выслугу лет 837 10 01 83 0 00 83010 305,9 305,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 837 10 01 83 0 00 83010 310 305,9 305,9
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 837 11 100,0 100,0
Физическая культура 837 11 01 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 837 11 01 76 0 00 00000 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере 
физической культуры и спорта 837 11 01 76 5 00 00000 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 11 01 76 5 00 64010 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 837 11 01 76 5 00 64010 540 100,0 100,0
Итого расходов 5 040,1 3 904,5
условно утверждаемые расходы 88,7
Всего расходов 5 040,1 3 993,2



"Приложение 8 
к решению Совета сельского поселения 

Кемское от 21.12.2023 № 40 
"О бюджете сельского поселения Кемское 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов”

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ 

НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 ГОДА

Приложение 6
к решению Совета сельского поселения Кемское

от 05.08.2024 № 62

(тыс. рублей)
Наименование Раздел Под

раздел
Целевая статья Вид Сумма

2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения Кемское 
на 2021-2025 годы" 952,6 441,9
Основное мероприятие "Выполнение первичных мер пожарной безопасности" 50,0 30,0
Мероприятия, связанные с обеспечением безопасности и жизнедеятельности 50,0 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 01 0 04 23010 240 50,0 30,0
Основное мероприятие "Благоустройство территории сельского поселения" 193,6 151,3
Мероприятия в части содержания контейнерных площадок и мест накопления твердых 
коммунальных отходов на территории поселения 121,3 121,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 01 001 20110 240 121,3 121,3
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 72,3 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 01 0 01 20250 240 72,3 30,0
Основное мероприятие "Организация уличного освещения" 589,0 245,6
Организация уличного освещения населенных пунктов поселения 200,0 95,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 01 0 02 20220 240 200,0 95,5
Мероприятия на организацию уличного освещения 163,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 01 0 02 71090 240 163,9 0,0
Мероприятия по обустройству систем уличного освещения 218,3 145,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 01 0 02 73350 240 218,3 145,6
Софинансирование мероприятий по обустройству систем уличного освещения 6,8 4,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 01 0 02 S3350 240 6,8 4,5
Основное мероприятие "Благоустройство и содержание кладбищ" 120,0 15,0
Организация и содержание мест захоронения 120,0 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 01 0 03 20240 240 120,0 15,0
Всего расходов 952,6 441,9


